Администрация
Тунгокоченского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20 февраля 2024 года
	село Верх - Усугли
	                        № 135

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального района «Тунгокоченский район»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Тунгокоченского муниципального округа в соответствие действующему законодательству, руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального  округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет :
1.Признать утратившими силу следующие постановления администрации  муниципального района «Тунгокоченский район»:
-от 19.07.2017 № 328 «Об утверждении Положения о порядке работы с документами, содержащими информацию для служебного пользования в администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 01.06.2017 № 224 «Постановление Администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 194 от 15 мая 2017 года «Об утверждении методики расчета на 2017 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских, городского поселений муниципального района «Тунгокоченский район» считать утратившим силу с 01.06.2017 года»;

-от 06.03.2017 № 68 «Об утверждении реестра социально значимых объектов, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от20.02.2017 № 54 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров, и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений, предприятий муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 07.02.2017 № 35 «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 01.02.2017 № 31 «Об утверждении решения комиссии по регулированию цен и тарифов муниципального района «Тунгокоченский район» от 01.02.2017 года протокол № 1, устанавливающее тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, находящихся в границах муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 06.12.2016 № 369 «Об утверждении порядка создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»;
-от 21.11.2016 № 356 «Об утверждении порядка ограничения режима подачи тепловой энергии при возникновении (угрозе возникновения) аварийных ситуаций в системе теплоснабжения»;

-от 21.11.2016 № 355 «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 10.11.2016 № 337 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

-от 07.11.2016 № 334 «Об организации рабочей группы по разработке документов по непосредственной подготовке к переводу муниципальных образований на условия военного времени»;

-от 28.10.2016 № 318 «О порядке списания задолженности перед бюджетом муниципального района «Тунгокоченский район» забайкальского края организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих завоз продукции (товаров) в районы крайнего севера и приравненные к ним местности с ограниченными сроками завоза грузов, по кредитам полученным из муниципального, регионального фондов, выданным в 1994-2005 годах, и начисленных по ним процентам, переоформленную в государственный внутренний долг российской федерации под гарантию бюджета муниципального района «Тунгокоченский район» и погашенную за них краевому бюджету»;

-от 20.10.2016 № 311 «Об организации проведения независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений сферы образования, культуры, расположенными на территории муниципального района «Тунгокоченский район», об утверждении Положения о системе независимой оценки качества работы муниципальных учреждений сферы образования, культуры и проекта Положения об общественном совете по вопросам независимой оценки качества работы муниципальных учреждений на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 26.09.2016 № 281 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Тунгокоченского района»;

-от 26.09.2016 № 279 «Об определении гарантирующей организации, осуществляющей услуги по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения «Верх-Усуглинское»»;

-от 26.09.2016 № 282 «О создании Комиссии по составлению списка учреждений, организаций иных юридических лиц, независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянских (фермерских) хозяйств, общественных объединений, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц, граждан Российской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, владеющих, пользующихся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесу, расположенных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 21.07.2016 № 235 «Об объектах и видах работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 04.07.2016 № 219 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование инвестиционных программ организаций, осуществляющих водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение»»;

-от21.06.2016 № 208 «О приватизации муниципального имущества»;

 -от 16.05.2016 № 174 «Об утверждении Положения о ежегодном проведении Дней службы занятости в муниципальном районе «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;
-от 18.04.2016 № 157 «О создании приемочной комиссии и состава экспертов для приемки поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг, результатов отдельного этапа исполнения контракта) при осуществлении закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 24.03.2016 № 102 «Об утверждении Реестра организаций, продолжающих работу в военное время на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 02.03.2016 № 76 «Об утверждений условий приватизации муниципального имущества»;
-от29.02.2016 № 74 «Об утверждении инструкции о пропускном и внутриобъектовом режимах в администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от20.01.2016 № 12 «Организовать проведение инвентаризации объектов хозяйственно-питьевого водоснабжения на подведомственных территориях муниципального района»;

-от 29.12.2015 № 661 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 10.12.2015 № 616 «Об утверждении Положения о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»;
-от 09.12.2015 № 614 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»»;

-от 12.11.2015 № 548 «Об утверждении порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального района «Тунгокоченский район» на долгосрочный период»;

-от 03.11.2015 № 532 «О реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»»;
-от 16.06.2015 № 303 «Об итогах работы с обращениями граждан в администрации муниципального района «Тунгокоченский район» за 2014 год»;

-от 15.06.2015 № 299 «О создании межведомственной комиссии по перепланировки и (или) переустройству жилых помещений»;

-от 08.06.2015 № 285 «Утвердить перечень особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении у муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Усуглинская основная общеобразовательная школа»;
-от 22.05.2015 № 261 «Об утверждении решения комиссии по регулированию цен и тарифов муниципального района «Тунгокоченский район» от 22.05.2015 года протокол № 6, устанавливающее стоимость одного экземпляра газеты «Планета детства».);

-от 15.05.2015 № 254 «Об установлении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» особого противопожарного режима»;

-от 10.03.2015 № 127 «О мерах по обеспечению сохранности подземных кабельных линий связи на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 10.03.2015 № 125 «О межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;

 -от 05.03.2015 № 113 «О проведении конкурса на транспортное обслуживание населения на маршрутах межмуниципального сообщения на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 27.01.2015 № 28 «О Консультативном совете по вопросам гармонизации межэтнических отношений в муниципальном районе «Тунгокоченский район» при администрации муниципального района «Тунгокоченский район»»;
-от 30.12.2014 № 734 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих и работников, обслуживающих администрацию муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края и ее структурные подразделения»;

-от 29.12.2014 № 731 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования сферы культуры муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 15.12.2014 № 682 «О мерах соблюдения безопасности на льду водоёмов муниципального района «Тунгокоченский район» в зимний период»;
-от 10.12.2014 № 677 «Об утверждении перечня мест уничтожения взрывоопасных предметов, обнаруженных на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 20.11.2014 № 636 «О введении режима повышенной готовности в связи со сложной обстановкой по поставке дров в бюджетные учреждения сел Кыкер, Акима, Тунгокочен»;

-от 11.11.2014 № 616 «Об утверждении перечня общедоступной информации, периодичности размещения информации о деятельности администрации муниципального района «Тунгокоченский район», размещаемой на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»;

-от 05.11.2014 № 604 «Об утверждении требований к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом органов местного самоуправления муниципального района «Тунгокоченский район» в сети Интернет»;

-от 02.10.2014 № 514 «О введении режима повышенной готовности в связи со сложной лесопожарной обстановкой»;

-от 30.09.2014 № 511 «Об организации перевозок школьников на территории муниципального района «Тунгокоченский район»»;

-от 15.09.2014 № 475 «Об утверждении порядка содержания автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края»;

-от 24.04.2014 № 237 «О совете по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства Тунгокоченского района».
2.Постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте администрации Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящие постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Тунгокоченского
муниципального округа

Н.С. Ананенко